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BÁO CÁO 

Kết quả kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp Trường Cao đẳng Sơn La năm 2023 

 

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Sơn La. 

 

Thực hiện Quyết định số 1855/QĐ-SNV ngày 09/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Sơn 

La về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023 tại Trường Cao đẳng Sơn 

La; Kế hoạch số 322/KH-SNV ngày 31/10/2023 của Trường Cao đẳng Sơn La về 

Tuyển dụng viên chức Trường Cao đẳng Sơn La năm 2023. Trường Cao đẳng Sơn 

La xin trân trọng báo cáo Sở Nội vụ tỉnh Sơn La kết quả kỳ xét tuyển dụng viên 

chức sự nghiệp Trường Cao đẳng Sơn La năm 2023, cụ thể như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH  

1. Tình hình tổ chức bộ máy cơ quan, đơn vị. 

- Ban Giám hiệu: 01 đồng chí Hiệu trưởng; Phó Hiệu trưởng: 03 đồng chí. 

- Toàn trường có 20 đơn vị trực thuộc gồm: 06 phòng, 10 khoa chuyên môn, 

04 đơn vị phục vụ đào tạo. 

- Tổng số Đảng viên: 238 Đảng viên 

- Đảng bộ có 10 Chi bộ; Ban Thường vụ gồm 05 đồng chí; Ban chấp hành 

Đảng bộ gồm 13 đồng chí. 

- Các Tổ chức đoàn thể, tổ chức chính - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp: 08 tổ 

chức (Công đoàn; Đoàn Thanh niên; Hội Sinh viên; Hội Khuyến học; Hội Hữu 

nghị Việt - Lào; Hội Chữ thập đỏ; Hội Cựu chiến binh, Hội Luật gia). 

2. Tổng số số lượng người làm việc thuộc cơ quan, đơn vị theo vị trí việc làm.  

- Tổng số số lượng người làm việc: 290 (Biên chế 276; Hợp đồng lao động 

14, số liệu tính đến 31/3/2024) 

 - Về mã ngạch:  

STT Mã ngạch 

Số lượng 

Ghi chú Tính đến 

29/02/2023 

Tính đến 

31/3/2024 

1 15.113 2 2  

2 01.003 4 4  

3 06.031 1 1  

4 06.035 1 1  

5 V.01.02.03 2 2  

6 V.05.02.07 1 1  
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7 V.05.02.08  3 3  

8 V.07.01.02 12 12  

9 V.07.04.12 1 1  

10 V.07.05.15 2 2  

11 V.07.08.21 1 1  

12 V.07.08.22 60 60  

13 V.08.03.07 3 3  

14 V.08.05.13 1 1  

15 V.09.02.03 141 141  

16 V.09.02.07 35 34  

17 V.09.02.08 3 3  

18 V.09.02.09 1 1  

19 V.10.02.06 1 1  

20 V.10.02.07 2 2  

21 Còn lại 15 14 Giảm 01 

3. Đánh giá khái quát về chất lượng đội ngũ viên chức của cơ quan, đơn vị.  

- Cán bộ, giảng viên 100 % đạt chuẩn về chuyên môn của chức danh nghề 

nghiệp đang giữ. 

- Giảng viên đã có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm dạy trình độ cao đẳng, đại học; 

nghiệp vụ sư phạm dạy trình độ cao đẳng (nghiệp vụ sư phạm dạy nghề trước đây). 

- Đa số giảng viên giáo dục nghề nghiệp dạy thực hành, tích hợp chưa có 

chứng chỉ kỹ năng nghề. 

II. VỀ TỔ CHỨC TRIỂN KHAI CÁC VĂN BẢN   

1. Các văn bản quy phạm pháp luật được áp dụng trong việc tuyển dụng 

viên chức.  

- Luật viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019. 

- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

- Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành 

Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

- Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 quy định về Điều lệ 

trường cao đẳng của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 

   - Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh Sơn 

La về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, 

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 
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2. Các văn bản do UBND tỉnh Sơn La và các cơ quan, tổ chức  ban hành 

để hướng dẫn, tổ chức thực hiện việc tuyển dụng viên chức.  

- Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh Sơn La 

về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, 

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

- Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-SNV ngày 06/01/2023 của Sở Nội vụ tỉnh 

Sơn La về việc giao cơ cấu ngạch, mã số, hạng chức danh nghề nghiệp viên chức 

cho các trường Cao đẳng năm 2023; Quyết định số 504/QĐ-SNV ngày 28/08/2023 

của Sở Nội vụ tỉnh Sơn La về việc điều chỉnh cơ cấu ngạch, mã số, hạng chức 

danh nghề nghiệp viên chức cho các trường Cao đẳng; 

- Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-SNV ngày 09/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh 

Sơn La về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023 tại Trường 

Cao đẳng Sơn La; 

- Căn cứ Kế hoạch số 322/KH-SNV ngày 31/10/2023 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về Tuyển dụng viên chức Trường Cao đẳng Sơn La năm 2023; 

- Căn cứ Kế hoạch số 1396/KH-SNV ngày 22/7/2020 của Sở Nội vụ tỉnh Sơn 

La về việc Giám sát việc thực hiện các quy định của nhà nước về công tác tuyển 

dụng viên chức. 

3. Các văn bản do nhà trường đã ban hành nhằm thực hiện công tác 

tuyển dụng viên chức: 

Quy trình tuyển dụng nhân sự Mã hóa: QT/7.1.2A/P.TCHC, Hiệu lực từ 

ngày: 01/02/2024.       

III. KẾT QUẢ VIỆC THỰC HIỆN CÁC QUY ĐỊNH CỦA PHÁP 

LUẬT VỀ  TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC  

1. Các bước trong tuyển dụng viên chức:  

- Xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức: Ngày 31/10/2023 Trường Cao 

đẳng Sơn La ban hành Kế hoạch số 322/KH-CĐSL về việc viên chức Trường Cao 

đẳng Sơn La năm 2023.  

- Phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức: 

+ Ngày 31/10/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Tờ trình số 

147/TTr-CĐSL về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 

2023. 

+ Ngày 09/11/2023 Sở Nội vụ ban hành Quyết định số 1855/QĐ-SNV về 

việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp của Trường Cao đẳng 

Sơn La năm 2023. 
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 - Thông báo tuyển dụng và tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức: 

Ngày 14/11/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Thông báo số 319/TB-

CĐSL về việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023.  

- Hợp đồng số 89-HĐTT/BSL ngày 14/11/2023 về việc tuyên truyền - 

quảng cáo trên báo Sơn La (Tuyên truyền thông tin về tuyển dụng viên chức sự 

nghiệp năm 2023) giữa trường CĐSL và Báo Sơn La;  

- Biên bản nghiệm thu và thanh lý Hợp đồng số 89-TLHĐ/BSL ngày 

15/11/2023 về việc tuyên truyền - quảng cáo trên báo Sơn La (Tuyên truyền thông tin 

về tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023) giữa trường CĐSL và Báo Sơn La;   

   - Ngày 18/12/2023 Phòng Tổ chức Hành chính - Trường Cao đẳng Sơn La 

ban hành Báo cáo số 86/BC-TCHC về Kết quả tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển 

viên chức năm 2023.  

- Ngày 26/12/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Thông báo số 

369/TB-CĐSL danh sách thí sinh dự tuyển tham gia Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại 

 Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển (Vòng 1). 

- Thành lập Hội đồng xét tuyển dụng viên chức, thành lập Ban giám sát tuyển dụng: 

+ Ngày 25/12/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quyết định số 

1150/QĐ-CĐSL về việc thành lập Hội đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023. 

+ Ngày 26/12/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quyết định số 

1159/QĐ-CĐSL về việc thành lập Ban Giám sát kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp 

Trường CĐSL năm 2023. 

- Ban hành quy chế làm việc của Hội đồng xét tuyển dụng viên chức: 

+ Ngày 26/12/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quyết định số 

1160/QĐ-CĐSL về việc Quy chế kỳ xét tuyển viên chức năm 2023. 

+ Ngày 26/12/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quyết định số 

1161/QĐ-CĐSL về việc Nội quy kỳ xét tuyển viên chức năm 2023. 

- Thành lập các ban giúp việc của Hội đồng xét tuyển viên chức: 

+ Ngày 26/12/2023 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023 ban hành 

Quyết định số 1157/QĐ-HĐXTDVC về việc thành lập Ban Kiểm tra sát hạch 

phỏng vấn tuyển dụng viên chức năm 2023. 

+ Ngày 26/12/2023 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023 ban hành 

Quyết định số 1156/QĐ- HĐXTDVC về việc thành lập Ban Kiểm tra Phiếu đăng 

ký dự tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

+ Ngày 26/12/2023 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023 ban hành 

Quyết định số 1163/QĐ-HĐXTDVC về việc thành lập Ban Đề thi phỏng vấn 

tuyển viên chức năm 2023. 
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+ Ngày 26/12/2023 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023 ban hành 

Quyết định số 1158/QĐ- HĐXTDVC về việc thành lập Tổ Thư ký giúp việc Hội 

đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023. 

+ Ngày 26/12/2023 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023 ban hành 

Quyết định số 1164/QĐ-HĐXTDVC về việc thành lập Tổ in sao Đề thi phỏng vấn 

tuyển viên chức năm 2023. 

 + Ngày 26/12/2023 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Thông báo số 

366/TB-HĐXTDVC về việc phân công chức trách nhiệm vụ của Hội đồng 

XTDVC, các ban, tổ giúp việc của Hội đồng xét tuyển dụng viên chức. 

- Thông báo dừng thực hiện tuyển dụng đối với Vị trí Giảng viên giáo dục 

nghề nghiệp lý thuyết ngành Chính trị học (chuyên ngành Hồ Chí Minh học):  

Ngày 19/01/2024 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Thông báo số 22/TB-

CĐSL về việc dừng thực hiện tuyển dụng đối với Vị trí Giảng viên giáo dục nghề 

nghiệp lý thuyết ngành Chính trị học (chuyên ngành Hồ Chí Minh học) trong tuyển 

dụng viên chức sự nghiệp năm 2023 tại Trường Cao đẳng Sơn La. 

- Biên bản nghiệm thu và thanh lý số 08-TLHĐ/BSL ngày 22/01/2024 về 

việc dừng thực hiện tuyển dụng đối với Vị trí Giảng viên giáo dục nghề nghiệp lý 

thuyết ngành Chính trị học (chuyên ngành Hồ Chí Minh học) trong tuyển dụng viên 

chức sự nghiệp năm 2023 tại Trường Cao đẳng Sơn La giữa trường CĐSL và Báo 

Sơn La;   

- Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng 

ký  dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm:  

+ Ngày 19/02/2024 ký Biên bản bàn giao Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức 

năm 2022 giữa Hiệu trưởng và Hội đồng tuyển xét dụng viên chức năm 2023. 

+ Ngày 19/02/2024 ký Biên bản bàn giao Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức 

năm 2022 giữa Hội đồng tuyển xét dụng viên chức năm 2023 và Ban Kiểm tra 

Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

           + Ngày 20/02/2024 Ban kiểm tra PĐKDT - Hội đồng xét tuyển dụng viên 

chức Trường Cao đẳng Sơn La họp ban hành Biên bản về việc kiểm tra điều kiện, 

tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu 

của vị trí việc làm cần tuyển.  

           + Ngày 20/02/2024 Ban kiểm tra PĐKDT - Hội đồng xét tuyển Trường 

Cao đẳng Sơn La ban hành Báo cáo về kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của 

người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc 

làm cần tuyển.  

+ Ngày 21/02/2024: Hội đồng xét tuyển dụng viên chức Trường Cao đẳng 

Sơn La họp và ban hành Biên bản số 17/BB-HĐXTDVC về thông qua kết quả 
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kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký dự 

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.  

+ Ngày 21/02/2024: Hội đồng xét tuyển dụng viên chức Trường Cao đẳng 

Sơn La Báo cáo tới Hiệu trưởng nhà trường về kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu 

chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị 

trí việc làm cần tuyển (Báo cáo số 41/HĐXTDVC ngày 21/02/2024); Hội đồng xét 

tuyển viên chức Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Tờ trình số 14/TTr-HĐXTVC 

ngày 21/02/2024 trình Hiệu trưởng nhà trường về phê duyệt danh sách các thí sinh 

đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự Vòng 2 phỏng vấn kỳ xét tuyển dụng viên chức dự 

nghiệp năm 2023 và thực hiện các bước tiếp theo của công tác xét tuyển viên chức.  

- Phê duyệt danh sách người đủ điều kiện và không đủ điều kiện dự tuyển 

và  niêm yết công khai:  

           + Ngày 21/02/2024 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quyết định số 

147/QĐ-CĐSL về phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn và không 

đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự Vòng 2 phỏng vấn kỳ xét tuyển dụng viên chức 

sự nghiệp năm 2023. 

+ Ngày 21/02/2024 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức - Trường Cao đẳng 

Sơn La ban hành Thông báo số 44/TB-HĐXTDVC về danh sách thí sinh đủ điều 

kiện, tiêu chuẩn và không đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự Vòng 2 phỏng vấn kỳ 

xét tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023. 

          + Ngày 21/02/2024 Hội đồng xét tuyển viên chức - Trường Cao đẳng Sơn 

La ban hành Quyết định số 148/QĐ-HĐXTDVC về phê duyệt danh mục tài liệu 

ôn tập phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023. 

+ Ngày 21/02/2024 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức - Trường Cao đẳng 

Sơn La ban hành Thông báo số 45/TB-HĐXTDVC về triệp tập thí sinh đủ điều 

kiện, tiêu chuẩn và không đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự Vòng 2 phỏng vấn kỳ 

xét tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023. 

+ Ngày 21/02/2024 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức - Trường Cao đẳng 

Sơn La ban hành Thông báo số 43/TB-HĐXTDVC về danh mục tài liệu ôn tập 

phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023. 

+ Ngày 04/3/2024 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Công văn số 89/CĐSL-

TCHC về việc mời tham gia giám sát việc tổ chức thực hiện tuyển dụng viên chức năm 

2023. 

          - Kết quả thi tuyển/ xét tuyển (Thực hành hoặc phỏng vấn).  

+ Ngày 06/3/2024 Ban Kiểm tra sát hạch phỏng vấn ban hành Biên bản 

Thống nhất kết quả phỏng vấn đối với các thí sinh dự tuyển. 

+ Ngày 06/3/2024 Ban Kiểm tra sát hạch phỏng vấn ban hành Biên bản bàn 

giao kết quả phỏng vấn cho Thư ký Hội đồng tuyển dụng viên chức; 
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+ Ngày 06/3/2024 Ban Kiểm tra sát hạch phỏng vấn báo cáo Hội đồng xét 

tuyển viên chức về kết quả phỏng vấn đối với các thí sinh dự tuyển. 

+ Ngày 08/3/2024 Thư ký HĐXTDVC báo cáo Hội đồng xét tuyển viên 

chức: Tổng hợp kết quả phỏng vấn; dự kiến thí sinh trúng tuyển, không trúng 

tuyển đối với các thí sinh dự tuyển. 

+ Ngày 11/3/2024 Hội đồng xét tuyển dụng viên chức - Trường Cao đẳng 

Sơn La họp: Biên bản số 25/BB-HĐXTDVC về việc thông qua kết quả phỏng vấn 

xét tuyển, danh sách dự kiến người trúng tuyển, người không trúng tuyển đối với 

các thí sinh dự tuyển. 

+ Ngày 11/3/2024 Hội đồng xét tuyển viên chức Báo cáo Hiệu trưởng nhà 

trường: Báo cáo số 59/BC-HĐXTDVC về việc kết quả phỏng vấn xét tuyển, danh 

sách dự kiến người trúng tuyển, người không trúng tuyển đối với các thí sinh dự 

tuyển. 

+ Ngày 12/3/2024 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quyết định số 

203/QĐ-CĐSL về việc phê duyệt kết quả phỏng vấn xét tuyển, danh sách dự kiến 

người trúng tuyển, người không trúng tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

- Thông báo kết quả tuyển dụng viên chức.  

+ Ngày 12/3/2024 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Thông báo số 68/TB-

CĐSL về kết quả phỏng vấn xét tuyển, danh sách dự kiến người trúng tuyển, 

người không trúng tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

- Phê duyệt kết quả tuyển dụng và gửi thông báo công nhận kết quả 

trúng  tuyển bằng văn bản tới người dự tuyển theo địa chỉ mà người dự tuyển đã 

đăng ký: 

+ Ngày 28/3/2024 Hội đồng xét tuyển viên chức Báo cáo Hiệu trường nhà 

trường: Báo cáo số 71/BC - HĐXTVC của Hội đồng xét tuyển viên chức về kết 

quả kỳ xét tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023. 

+ Ngày 28/3/2024 Hội đồng xét tuyển viên chức trình Hiệu trưởng nhà 

trường: Tờ trình số 25/TTr - HĐXTVC của Hội đồng xét tuyển viên chức về việc 

xem xét phê duyệt kết quả kỳ xét tuyển dụngviên chức sự nghiệp năm 2023. 

+ Ngày 29/3/2024 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quyết định số 

266/QĐ-CĐSL về việc phê duyệt kết quả kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 

2023. 

+ Ngày 29/3/2024 Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Thông báo số 86/TB-

CĐSL về việc công nhận kết quả trúng tuyển kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp Giáo 

dục và Đào tạo năm 2023. 

+ Báo cáo về kết quả tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023 của 

Trường Cao đẳng Sơn La. 

2. Kết quả công tác tuyển dụng 
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* Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng  ký tại phiếu 

đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm 

- Tổng số Phiếu đăng ký dự tuyển: 09 Phiếu;   

- Số Phiếu đăng ký dự tuyển không thực hiện kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn 

03 Phiếu: Lý do: Thực hiện dừng tuyển dụng đối với vị trí Giảng viên giáo dục nghề 

nghiệp lý thuyết ngành Chính trị học, chuyên ngành Hồ Chí Minh học (theo Thông báo 

số 22/TB-CĐSL ngày 19/01/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc dừng thực hiện 

tuyển dụng đối với vị trí Giảng viên giáo dục nghề nghiệp lý thuyết ngành Chính trị 

học (chuyên ngành Hồ Chí Minh học) trong tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023 

tại Trường Cao đẳng Sơn La). 

- Tổng số Phiếu thực hiện Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn: 06 Phiếu; 

- Số Phiếu đủ điều kiện dự tuyển vòng 1: 06 Phiếu;  

- Số Phiếu không đủ điều kiện dự tuyển vòng 1: 0 Phiếu. 

* Kết quả thực hiện vòng 2: 

- Tổng số Thí sinh đủ điều kiện dự tuyển vòng 2: 06 Thí sinh; 

- Tổng số Thí sinh không đủ điều kiện dự tuyển vòng 2: 00 Thí sinh; 

* Kết quả kỳ xét tuyển viên chức năm 2023: 

- Tổng số thí sinh trúng tuyển: 05 Thí sinh. 

(Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết Chuyên ngành: Quản trị dịch vụ du 

lịch và lữ hành: 01 Thí sinh; Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết Chuyên ngành: 

Sư phạm Âm nhạc: 01 Thí sinh; Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết chuyên 

ngành: Chăn nuôi - thú y: 01 Thí sinh; Vị trí Giảng viên cao đẳng sư phạm Chuyên 

ngành: Sư phạm Ngữ Văn, Văn học, Ngôn ngữ Việt Nam: 01 Thí sinh; Vị trí Thư viện 

viên hạng III: 01 Thí sinh) 

- Số thí sinh không trúng tuyển: 01 Thí sinh (Thí sinh không tham dự Phỏng 

vấn -Vòng 2): Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết Chuyên ngành: Công nghệ 

kỹ thuật điều khiển và tự động hoá.  

- Số thí sinh trúng tuyển kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023 thực 

hiện việc hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng và đến nhận nhiệm sở sau khi trúng tuyển 

viên chức: 04 Thí sinh. 

(Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết Chuyên ngành: Quản trị dịch vụ du 

lịch và lữ hành: 01 Thí sinh; Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết Chuyên 

ngành: Sư phạm Âm nhạc: 01 Thí sinh; Vị trí Giảng viên cao đẳng sư phạm 

Chuyên ngành: Sư phạm Ngữ Văn, Văn học, Ngôn ngữ Việt Nam: 01 Thí sinh;Vị 

trí Thư viện viên hạng III: 01 Thí sinh) 

+ Số thí sinh trúng tuyển kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023 có đơn 

xin không thực hiện hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng sau khi trúng tuyển viên chức và 
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xin không nhận nhiệm sở: 01 Thí sinh (Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết 

chuyên ngành: Chăn nuôi - thú y) 

3. Về hồ sơ chuẩn bị bao gồm:  

(1) Kế hoạch tuyển dụng của đơn vị:  

+ Kế hoạch số 322/KH-CĐSL ngày 31/10/2023 về việc tuyển dụng viên 

chức trường CĐSL năm 2023.  

 (2) Quyết định phê duyệt kế hoạch tuyển dụng của Sở Nội vụ: 

+ Tờ trình số 147/TTr-CĐSL Ngày 31/10/2023 về việc đề nghị phê duyệt 

Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023. 

+ Quyết định số 1855/QĐ-SNV Ngày 09/11/2023  về việc phê duyệt kế 

hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo của Trường Cao đẳng 

Sơn La năm 2023. 

 (3) Thông báo tuyển dụng viên chức: 

 - Thông báo số 319/TB-CĐSL ngày 31/10/2023  về việc tuyển dụng viên 

chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2023.  

- Hợp đồng số 89-HĐTT/BSL ngày 14/11/2023 về việc tuyên truyền - 

quảng cáo trên báo Sơn La (Tuyên truyền thông tin về tuyển dụng viên chức sự 

nghiệp năm 2023) giữa trường CĐSL và Báo Sơn La;  

- Biên bản nghiệm thu và thanh lý Hợp đồng số 89-TLHĐ/BSL ngày 

15/11/2023 về việc tuyên truyền - quảng cáo trên báo Sơn La (Tuyên truyền thông 

tin về tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023) giữa trường CĐSL và Báo Sơn 

La;   

(4) Quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng: 

+ Quyết định số 1150/QĐ-CĐSL 25/12/2023 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về việc thành lập Hội đồng xét tuyển dụng viên chức năm 2023. 

 (5) Quyết định thành lập Ban giám sát tuyển dụng: 

+ Quyết định số 1159/QĐ-CĐSL ngày 26/12/2023 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về việc thành lập Ban Giám sát kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục 

và Đào tạo Trường CĐSL năm 2023. 

(6) Quyết định ban hành quy chế làm việc của Hội đồng tuyển dụNg: 

+ Quyết định số 1160/QĐ-CĐSL ngày 26/12/2023 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về việc Quy chế kỳ xét tuyển viên chức năm 2023. 

+ Quyết định số 1161/QĐ-CĐSL ngày 26/12/2023 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về việc Nội quy kỳ xét tuyển viên chức năm 2023. 

 (7) Quyết định thành lập các ban giúp việc của Hội đồng tuyển dụng: Đối 

với xét tuyển: Quyết định thành lập Ban kiểm tra phiếu dự tuyển; Ban  kiểm tra sát 

hạch: 
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+ Quyết định số 1156/QĐ- HĐXTDVC ngày 26/12/2023 của Hội đồng xét 

tuyển dụng viên chức năm 2023 về việc thành lập Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký dự 

tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2023. 

+ Quyết định số 1157/QĐ-HĐXTDVC ngày 26/12/2023 của Hội đồng xét 

tuyển dụng viên chức năm 2023 về việc thành lập Ban Kiểm tra sát hạch phỏng 

vấn tuyển dụng viên chức năm 2023. 

+ Quyết định số 1163/QĐ-HĐXTDVC ngày 26/12/2023 của Hội đồng xét 

tuyển dụng viên chức năm 2023 về việc thành lập Ban Đề thi phỏng vấn tuyển viên 

chức năm 2023. 

+ Quyết định số 1158/QĐ- HĐXTDVC ngày 26/12/2023 của Hội đồng xét 

tuyển dụng viên chức năm 2023 về việc thành lập Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng 

xét tuyển dụng viên chức năm 2023. 

+ Quyết định số 1164/QĐ-HĐXTDVC ngày 26/12/2023 của Hội đồng xét 

tuyển dụng viên chức năm 2023 về việc thành lập Tổ in sao Đề thi phỏng vấn 

tuyển viên chức năm 2023. 

 - Thông báo số 366/TB-HĐXTDVC ngày 26/12/2023 của Trường Cao 

đẳng Sơn La về việc phân công chức trách nhiệm vụ của Hội đồng XTDVC, các 

ban, tổ giúp việc của Hội đồng xét tuyển dụng viên chức. 

 (8) Quyết định phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện xét tuyển: 

Quyết định số 147/QĐ-CĐSL 21/02/2024 về phê duyệt danh sách thí sinh 

đủ điều kiện, tiêu chuẩn và không đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự Vòng 2 phỏng 

vấn kỳ xét tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023. 

(9) Thông báo nội dung ôn tập, thời gian, địa điểm thi tuyển hoặc xét tuyển: 

         + Quyết định số 148/QĐ-HĐXTDVC ngày 21/02/2024 của Hội đồng xét 

tuyển viên chức về phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét 

tuyển dụng viên chức Sư nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2023. 

+ Thông báo số 44/TB-HĐXTDVC ngày 21/02/2024 của Hội đồng xét 

tuyển dụng viên chức về danh sách thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn và không đủ 

điều kiện, tiêu chuẩn tham dự Vòng 2 phỏng vấn kỳ xét tuyển dụng viên chức Sự 

nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2023. 

+ Thông báo số 45/TB-HĐXTDVC ngày 21/02/2024 của Hội đồng xét 

tuyển dụng viên chức về triệp tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn và không đủ 

điều kiện, tiêu chuẩn tham dự Vòng 2 phỏng vấn kỳ xét tuyển dụng viên chức Sự 

nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2023. 

 (10) Thông báo dự kiến người trúng tuyển: 

+ Quyết định số 203/QĐ-CĐSL ngày 12/3/2024 của Trường Cao đẳng Sơn 

La về việc phê duyệt kết quả phỏng vấn xét tuyển, danh sách dự kiến người trúng 
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tuyển, người không trúng tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 

2023. 

+ Thông báo số 68/TB-CĐSL ngày 12/3/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về kết quả phỏng vấn xét tuyển, danh sách dự kiến người trúng tuyển, người 

không trúng tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

 (11) Quyết định phê duyệt kết quả tuyển dụng:  

+ Quyết định số 266/QĐ-CĐSL Ngày 29/3/2024 của Trường Cao đẳng Sơn 

La ban hành về việc phê duyệt kết quả kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

 (12) Thông báo kết quả thi tuyển hoặc xét tuyển bằng văn bản tới người dự tuyển: 

+ Thông báo số 86/TB-CĐSL Ngày 29/3/2024 Trường Cao đẳng Sơn La về việc 

công nhận kết quả trúng tuyển kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

 (13) Các biên bản, báo cáo và các văn bản có liên quan khác trong 

quá  trình tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức).  

IV. ĐÁNH GIÁ VÀ ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ  

1. Ưu điểm.  

Việc tuyển dụng viên chức năm 2023 của Trường Cao đẳng Sơn La diễn ra 

công khai minh bạch và đảm bảo đúng quy định của nhà nước, tỉnh Sơn La. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân: 

2.1. Tồn tại, hạn chế: Nhà trường chỉ tuyển dụng được 4/13 chỉ tiêu theo kế 

hoạch được phê duyệt (chưa đáp ứng đủ số lượng giảng viên cho một số mã ngành đào 

tạo của nhà trường). 

2.2. Nguyên nhân:  

Số lượng hồ sơ đăng ký dự tuyển viên chức theo thông báo tuyển dụng ít 

gây ảnh hưởng đến công tác tuyển dụng của nhà trường; Thí sinh trúng tuyển kỳ 

xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023 xin không thực hiện hoàn thiện hồ sơ 

tuyển dụng sau khi trúng tuyển viên chức và xin không nhận nhiệm sở: 01 Thí 

sinh (Vị trí Giảng viên giáo dục NN lý thuyết chuyên ngành: Chăn nuôi - thú y). 

3. Giải pháp tổ chức thực hiện trong những năm tiếp theo: Chủ động 

xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức hợp lý khoa học cân đối với thực hiện 

công tác tuyển dụng với các nhiệm vụ trọng tâm khác của nhà trường; Tổ chức 

liên hệ trực tiếp tới các trường Đại học, học viện trong cả nước có chuyên ngành 

đào tạo phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển dụng để thực hiện công tác tuyển 

dụng hàng năm hiệu quả hơn.  

4. Kiến nghị, đề xuất: Không. 

Trên đây là báo cáo của Trường Cao đẳng Sơn La về kết quả tuyển dụng viên 

chức sự nghiệp 2023. Kính mong Sở Nội vụ tỉnh Sơn La xem xét, đánh giá và tạo 
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điều kiện giúp đỡ nhà trường ngày càng hoàn thành tốt hơn chức năng, nhiệm vụ 

được giao./. 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG  

- Sở Nội vụ tỉnh Sơn La (Báo cáo);   

- Ban Giám hiệu;    

- Lưu: VT, TCHC.  

 

Nguyễn Đức Long 
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